
              

A.S.P. 

VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 

Adunanza del 04.06.2025 

N. 18 del Registro 
 

L'anno duemilaventicinque (2025) il giorno Mercoledì quattro Giugno - alle 

ore 12, 30 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 

 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. N. 000 2931 del 

31/05/2025, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 

il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 

risultanti dal relativo avviso. 

 

Sono presenti i signori:  

1. Stefano Vitali        Presidente 

2. Andrea Novelli       Vice Presidente 

3. Fabio Scarpellini       Consigliere  

     

Totale presenti n.3 - Totale assenti n. 0 

 

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 

quale partecipa il Responsabile del Settore Finanziario - Risorse umane - Segreteria e 

Protocollo Dott. Massimo Casadei, con funzioni di segretario verbalizzante. 

 

Partecipa altresì alla seduta il Responsabile del Settore Patrimonio e appalti, 

Dott. Marco Bartolini. 

 

OGGETTO N. 3 VALLONI MARECCHIA 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e 

coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo 

settore”, Investimento 1.2 “Percorsi di autonomia per persone con disabilità”, 

finanziato dall’Unione Europea – Next generation Eu.  

Convenzione per la realizzazione del progetto denominato “Co-housing e 

percorsi di inserimento lavorativo”. 

CUP: C94H22000160006 CIG B41981BA4B 

 

 



              

ASP Valloni Marecchia. Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 

Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, 

famiglie, comunità e terzo settore”, Investimento 1.2 “Percorsi di autonomia per 

persone con disabilità”, finanziato dall’Unione Europea – Next generation Eu.  

Convenzione per la realizzazione del progetto denominato “Co-housing e 

percorsi di inserimento lavorativo”. 

CUP: C94H22000160006 CIG B41981BA4B 
 

Dato atto che: 

- con deliberazione del CdA dell’ASP Valloni Marecchia n. 22 del 25.10.2024 è stata approvata 

la convenzione relativa al progetto denominato “Co-Housing e percorsi di inserimento 

lavorativo” in oggetto indicata e si autorizzava il Legale Rappresentante dell’ASP alla 

sottoscrizione della suddetta convenzione con facoltà di approvare eventuali modifiche non 

sostanziali che si rendessero necessarie per la definizione della fattispecie; 

- la convenzione di cui al punto precedente è stata sottoscritta dal Legale Rappresentante 

dell’ASP in data 14/05/2025; 

- all’art. 5) Attività e valore del servizio della sopra citata convenzione è stabilito che il costo 

complessivo dei servizi è pari ad Euro 350.000,00, di cui € 315.000 finanziato con risorse 

PNRR, e corrisponde ad un costo mensile complessivo per utente di Euro 1.715,00 circa (di cui 

Euro 85,00 massimi per canone settimanale – alcuni servizi alberghieri, utenze, manutenzioni – 

ed Euro 1.630,00 circa per i servizi educativi e attività laboratoriali). 

 

Considerato che il progetto di “Co-Housing e percorsi di inserimento lavorativo” presso 

l’immobile di proprietà dell’ASP denominato “podere Turchetta” partirà presumibilmente nel mese 

di Agosto 2025; 

 

Considerato che, congiuntamente con il Comune di Rimini (in qualità di Comune capofila 

dell’ATS di Rimini, soggetto attuatore del progetto), si è proceduto ad una riverifica dei costi del 

servizio giungendo ad una modificazione dei costi alberghieri con la conseguente diminuzione del 

costo mensile per utente che passa da € 85,00 per canone settimanale a € 70 per canone settimanale 

– alcuni servizi alberghieri, utenze, manutenzioni); 

 

Ritenuto, a seguito delle modifiche di cui al punto precedente, di dover sottoscrivere con il 

Distretto di Rimini una nota ad integrazione della convenzione per la realizzazione del progetto 

denominato “Co-housing e percorsi di inserimento lavorativo” sottoscritta fra le parti;  

 

Sentito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica- contabile del presente atto;  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

 

1) Di modificare la previsione dei costi del servizio previsti nella convenzione per la 

realizzazione del progetto denominato “Co-housing e percorsi di inserimento lavorativo” 

sottoscritta fra le parti con la conseguente diminuzione del costo mensile per utente che 



              

passa da € 85,00 per canone settimanale a € 70,00 per canone settimanale – servizi 

alberghieri, utenze, manutenzioni. 

 

2) Di autorizzare il Legale Rappresentante a sottoscrivere una nota ad integrazione della 

convenzione sopra citata con le modifiche di cui alla presente deliberazione. 
 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 
 

4) Di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 

dell’Azienda ASP “Valloni Marecchia”.  

 

       

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

      Il Responsabile Settore Finanziario,      Il Presidente 

     Ris. Umane, Segreteria e Protocollo     Stefano Vitali          

     Massimo Casadei                                                  

 

(documento firmato digitalmente)             (documento firmato digitalmente) 


